
 
 

Název projektu: „ŠKOLA
21

 - rozvoj ICT kompetencí na ZŠ Kaznějov“ 

reg. číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3428  

DUM: VY_32_INOVACE_1/51 

 

jméno autora DUM: Mgr. Naděžda Pluhařová 

datum (období), ve kterém byl DUM vytvořen / ověřen při výuce:  5. 2. 2012/ 7. 2. 2012 

ročník, pro který je DUM určen: 8. 

vzdělávací oblast (vzdělávací obor) - dle požadavků šablony III/2: Zeměpis 

anotace (výstižný stručný popis způsobu použití DUM ve výuce): Test pro žáky, ve kterém 

je shrnuto učivo o státech střední Evropy. 

seznam použité literatury a pramenů: 

URBÁŠKOVÁ, Stanislava. et al. Evropa. Sešitový atlas pro základní školy a víceletá 

gymnázia. KLÍMOVÁ, Eva., PTÁČEK, Jan. Praha: Kartografie PRAHA, 2006, 52 s., ISBN 

80-7011-882-2. 

STŘEDNÍ EVROPA 

Test: 

1) Vypiš pod sebe státy střední Evropy a vedle napiš hlavní město. 

2) Podtrhni rovně přímořské státy. 

3) Podtrhni vlnovkou monarchie. 

4) Napiš názvy států, které vznikly po roce 1990 rozpadem určitého státu. 

5) Který stát po roce 1989 naopak vznikl spojením dvou samostatných států? 

6) Které státy patří mezi „Alpské země“? 

7) Která hlavní města států střední Evropy leží na řece Dunaj? 

8) Které státy mají převážně nížinatý povrch? 

9) Kterými státy protéká řeka Labe? 

10) Vyber si jeden stát a napiš o něm 5 zajímavostí. 

 

Úkol navíc: 

Vylušti přesmyčky (jména velkých měst střední Evropy): 

BURGHAM, ZIGLEIP, WIKACETO,ŠICEKO, DAPESTBU 

Doplň: 

V jakém státě najdeš: 

a) Balaton 

b) Mazurskou jezerní plošinu 

c) Město Szeged 

d) Vysoké Tatry 

e) Rujanu 


